
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 
ПРИКАЗ 

23.11.2022                      с. Абрикосовка            № 188-од 

 

О наставничестве 

 

Во исполнение приказа  Министерства образования, науки и молодёжи      Республики Крым  

от 27.10.2022г. № 1667 «Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников в образовательной организации»,  во исполнение пункта 33 

основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста, 

утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019г. 

№3273-р (в редакции распоряжений Правительства Российской Федерации от 07.10.2020г. 

№2580-р, от 20.08.2021г. №2283-р), на основании методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях, направленных письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от  21.12.2021г. №АЗ- 1128/08, приказа МКУ «Центр 

по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района 

Республики Крым» от 18.11.2022г. № 174/2, приказа МБОУ "Абрикосовская школа" от 

23.11.2022г. № 186-од «Об утверждении положения  и плана мероприятий по реализации 

системы наставничества педагогических работников», в соответствии с Положением о 

системе наставничества педагогических работников в МБОУ "Абрикосовская школа" с 

целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов, по 

организации учебно-воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта 

молодым педагогам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Дяговец Татьяну Андреевну (руководитель МО учителей начальных 

классов) наставником Хоменко Полине Юрьевне (учитель начальных классов), на 

период с 23.11.2022г. по 26.05.2022г. 

2. Заместителю директора по УВР Балычевой Е.А. (куратор наставничества): 

2.1.Организовать деятельность педагога-наставника и молодого специалиста; 

2.2.Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника. 

3. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      А.А. Демидова 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Балычева Е.А. 

 

Хоменко П.Ю. 

 

Дяговец Т.А. 

 

 


